令和５年７月２６日

２年生保護者の皆様へ

金沢高等学校

２年学年会

修学旅行の実施について（ご案内）

盛夏の侯，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より本

校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，来る８月２９日より実施される修学旅行について，学年会では生徒の安全を第一に考え，思い出

に残る有意義な行事になることを念頭に準備を進めてまいりました。

つきましては，修学旅行の服装等に関する規定や，事前に確認していただきたい事項を下記の通りお知

らせいたします。

１ 服装・容儀に関して

（１） 夏季の実施になることを考慮して服装に関する規定の一部を変更いたします。１日目と２日目は

通常の夏服を着用しますが，３日目と４日目については以下の服装容儀を認めます。

  ① 合服長袖のカッターシャツ

  ② 夏服に準じた白無地のポロシャツ（胸部の目立たないワンポイントを含む）

  ③ 女子の靴下には黒・紺でくるぶしが隠れるもの

（２） 長い距離を歩きますのでスニーカーの着用を認めます。

（３） 熱中症対策として，日傘，ハンディ扇風機の利用および帽子，アームカバーの着用を認めます。

ただし，状況によって利用を制限することがあります。

（４） ホテル内では制服，体操服，クラスТシャツのいずれかを着用します。

２ 欠席・取消について

（１） ８月９日（水）以降のキャンセルについては取消料がかかります。詳細は５月３０日発行の案内

文書を参照ください。

（２） 夏季休業中にキャンセルする場合は，閉校日などで学校への連絡がつながらない場合があります

ので早めの連絡をお願いいたします。

（３） ８月２４日（木）以降にインフルエンザや新型コロナウイルスに感染した場合は，規定により修

学旅行には参加できません。

３ 集合場所と時間について

（１） Ａ隊（奇数クラス）は，金沢駅東口もてなしドーム地下に午前７時４０分に集合してください。

（２） Ｂ隊（偶数クラス）は，金沢駅東口もてなしドーム地下に午前８時００分に集合してください。

４ 荷物について

   複数の場所での研修があるため，衣類等のバッグと手荷物（リュックなど）に分けることを推奨し

ています。衣類等のバッグに関しては前日８月２８日（月）登校時，学校よりトラック便での発送が

できますのでお持ちください。なお，キャリーケース等を使用される場合，鍵を持参するか，もしく

は鍵をかけずにお持ちください。

５ その他

（１） 修学旅行全般もしくは携行品等で疑問がある場合は担任もしくは学年担当者へご連絡ください。

８月２４日（木）および２５日（金）には生徒用の質問デスクを用意いたしますので，判断に迷う

場合はお尋ねください。

（２） 旅行の日程，携行品および諸注意については，Googleクラスルームにて生徒宛にデジタル版の冊

子を今月中に配信しますので，併せてご確認をお願いいたします。

事務担当

２年学年主任 野村和正

℡076-242-3321